Karena itu, penting sekali mengetahui aspek-aspek sosio-historis suatu ayat, agar bias memperluas cakrawala berpikir seorang mufassir dalam menjangkau makna terdalam dari ayat itu. Maka mufassir Al-Wahidi (w, 468 H/1075 M) berpendapat bahwa pengetahuan mufassir terhadap ayat-ayat al-Qur'an sangat tidak memadai bila tidak dilengkapi dengan pengetahuan tentang kisah-kisah dan penjelasan-penjelasan yang berkaitan dengan diturunkannya suatu ayat.³⁴